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Punkt 97: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-A00-1-13

Beslutning
Godkendt.
 
Bertil Mortensen deltog ikke i sagens behandling.

Kultur- og Fritidsudvalget

Kultur- og Fritidsudvalget



Punkt 98: Budget 2014-17 - fagudvalg

00.30.00-G01-1-13

Sagsfremstilling

Byrådet holdt den 20. august 2013 budgetseminar vedrørende budgettet for 2014-17 og efterfølgende har
Økonomiudvalget på møde den 2. september behandlet budget 2014-17 med henblik på udmelding af rammer til den
videre budgetbehandling i fagudvalgene.

Økonomiudvalgets rammeudmelding vil blive udsendt pr. mail til det samlede Byråd i umiddelbar forlængelse af
Økonomiudvalgets møde den 2. september.

Økonomi

Jf. Økonomiudvalgets beslutning den 2. september 2013

Forvaltningen indstiller:

at udvalget drøfter budgetsituationen for udvalgets område, herunder forslag til
omprioriteringer

at der foretages en prioritering indenfor den af ØK anførte ramme.

Beslutning
Drøftet.
 
Det udmeldte sparekrav på 0,3 mio.kr. udmøntes via en nettoreduktion på fritidsklubberne således, at der (henset til pkt.
101 omkring folkeskolereformen) resterer et nettobudget på 0,75 mio.kr. til klubområdet. Ungdomsskolen udarbejder et
forslag til ”Fremtidens Fritidsklub”.
 
Forvaltningen udarbejder notat vedrørende mulige besparelser såfremt der investeres midler jf den afsatte pulje.
 
Udvalget har ønsker til anlægsbudget i 2014 og BO-år, man ønsker at drøfte i den fortsatte budgetproces.
 
Bertil Mortensen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet



Punkt 99: Revisionsberetning 2012

00.01.00-K01-1-13

Sagsfremstilling

Byrådet godkendte på sit møde i april 2013 Rebild Kommunens regnskab for 2012, hvorefter det blev oversendt til
kommunens revisor BDO Kommunernes Revision.

 

Jf. den kommunale styrelseslov skal revisionsberetningen afgives til kommunen medio august, hvorefter Byrådet efter
behandling skal oversende den til tilsynsmyndigheden med de dertilhørende bemærkninger.

 

Rebild Kommune har modtaget Revisionsberetning nr. 3 vedrørende det finansielle og sociale regnskab for 2012 den 22.
august. Beretningen er udsendt via mail til Byrådet den 26. august 2013.

 

Revisionsberetning nr. 3 indeholder såvel revision af det sociale regnskab (områder med statsrefusion), herunder
sagsrevision, samt den overordnede tværgående regnskabsaflæggelse – det finansielle regnskab.

Revisionen konkluderer, at de ikke har konstateret forhold af en sådan væsentlighed eller karakter, at det kommer til
udtryk i påtegningen på årsregnskabet. De har den 20. august 2013 forsynet årsregnskabet med følgende konklusion på
den udførte revision:

 

”Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af kommunens aktiver, passiver og finansielle stilling
pr. 31. december 2012 samt af resultatet af kommunens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2012 i overensstemmelse med Økonomi- og Indenrigsministeriets krav i Budget- og regnskabssystem for
kommuner.

Det er ligeledes vores opfattelse, at der er etableret forretningsgange og interne kontroller, der understøtter, at de
dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, byrådets øvrige
beslutninger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis”.

 

Revisionen har til trods, givet anledning til 2 bemærkninger som Byrådet skal svare på overfor tilsynsmyndigheden

 

1. Anlægsvirksomhed

I henhold til økonomi- og indenrigsministeriets regelsæt for aflæggelse af kommunale regnskaber skal kommunen
aflægge anlægsregnskaber særskilt for projekter, hvor bruttoudgifterne til et anlægsarbejde er 2 mio. kr. eller mere. Der er
2 projekter, hvor der ved regnskabsaflæggelsen ikke var aflagt regnskab. Disse regnskaber forelægges Økonomiudvalget
før behandling af nærværende beretning.

 

2. Deponering

Revisionen har endvidere noteret, at reglerne for deponering vedr. budgetteret og realiseret overskud på
forsyningsområdet i henhold til lov nr. 225 af 2008 ikke er efterlevet. Rebild Kommune har ikke tidligere foretaget en
konkret deponering heraf ud fra at forsyningsområdets samlet set har en gæld til kommunen via mellemregningen.
Forvaltningen har den 8. august foretaget deponering. Deponeringen har ikke økonomisk betydning for Rebild Kommune,



da det alene indebærer, at vi deponerer en mindre andel af vores obligationer. Det har ingen betydning for vores likvide
forrentning og den eneste konsekvens er, at de deponerede obligationer ikke kan sælges.

Øvrige forhold

Revisionen har foretaget en gennemgribende vurdering af aflæggelsen af regnskab 2012, og drøftet anbefalinger med
forvaltningen på enkelte områder, hvilket fremgår af beretningen.

For så vidt angår IT revisionen har revisionen konstateret, at kommunen i alle væsentlige henseender har implementeret
hensigtsmæssige interne it-kontroller, der medvirker til at opretholde informationernes integritet og sikkerheden af data.
Det er endvidere deres opfattelse, at kommunens overordnede styring af it-sikkerheden inden for de gennemgåede
områder generelt er tilfredsstillende. De har dog konstateret, at der er områder indenfor IT sikkerheden, der kan forbedres.

 

Dette har ligeledes været forvaltningens vurdering og der har derfor været arbejdet med en ny IT sikkerhedspolitik siden
foråret 2013. Der er udarbejdet et forslag til ny IT-sikkerhedspolitik. Da politikken er et organisatorisk anliggende, er det
besluttet, at den skal behandles i direktion og strategisk ledergruppe i september, hvorefter den forventes til politisk
behandling i oktober med efterfølgende høring.

 

Økonomi

Samlet betyder revisionens gennemgang af refusionsområder en reduktion i hjemtagne refusioner på kr. 60.144,-, som
afregnes i 2013. Det vedrører enkelte rettelser til opgørelse vedrørende Særligt dyre enkeltsager. Der er taget højde for
reduktionen i de løbende økonomiopfølgninger.

Forvaltningen indstiller:

at revisionsberetningen indstilles godkendt og efterfølgende oversendes til
tilsynsmyndigheden og relevante ministerier samt

 

at tilsynsmyndigheden tilskrives, at Rebild Kommune efterfølgende har handlet på de 2
afgivne bemærkninger med deponering og aflæggelse af anlægsregnskaber over 2
mio. kr.

Beslutning
Indstilles godkendt som indstillet.
 
Bertil Mortensen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet

Bilag

Rebild Kommune beretning nr 3 revisionen af regnskabet for året 2012 - KFU 040913



Punkt 100: Opfølgning på dialogmøde med STUBhuset

20.11.00-A00-8175-08

Sagsfremstilling

Forud for udvalgsmødet d. 14. august 2013 holdt udvalget dialogmøde med repræsentanter fra STUBhusets bestyrelse.

 

Dialogen tog sit udgangspunkt i følgende punkter:

 

Prioriteringen af kulturpenge i Rebild kommune

STUBhusets renovering isoleret og i tråd med besøg fra Arbejdstilsynet.

STUBhusets økonomiske situation

Udvalgets og STUBhusets visioner vedr. samdrift af hovedbygningen fra den gl. højskole og STUBhuset

Der træffes ikke beslutninger på disse uformelle dialogmøder, og der skrives ikke referat.

Økonomi

Der er ingen økonomiske eller bevillingsmæssige konsekvenser.

Forvaltningen indstiller:

at dialogmødet drøftes

Beslutning
Drøftet.
Det blev oplyst, at der er planlagt møde med den oprindelige styregruppe omkring Hovedbygningen.
 
Udvalget kvitterer for et godt og konstruktivt møde.
 
Bertil Mortensen deltog ikke i sagens behandling.

Kultur- og Fritidsudvalget

Kultur- og Fritidsudvalget



Punkt 101: Forslag til finansiering af folkeskolereformen i Rebild Kommune

17.01.00-A00-2-13

Sagsfremstilling

I juni måned 2013 blev samtlige partier enige om et forslag til Fremtidens Folkeskole, der skal træde i kraft fra skoleåret
2014-15 – samme tidspunkt som lærernes nye arbejdstidsaftale træder i kraft.

Målet med reformen er, at fastholde og udvikle folkeskolens styrker og faglighed ved at arbejde for følgende tre
overordnede mål:

 

1. Folkeskolen skal udfordre alle elever, så de bliver så dygtige, de kan

2. Folkeskolen skal mindske betydningen af social baggrund i forhold til faglige resultater

3. Tilliden til og trivslen i folkeskolen skal styrkes blandt andet gennem respekt for professionel viden og praksis

 

Målene skal bidrage til at sætte en klar retning og et højt fælles ambitionsniveau for folkeskolens udvikling og sikre klare
rammer for en løbende og systematisk evaluering. For at opfylde disse tre mål skal reformen af folkeskolen baseret på tre
overordnede indsatsområder, som gensidigt understøtter hinanden, og som kan bidrage til at forbedre elevernes faglige
niveau:

 

• En længere og mere varieret skoledag med mere og bedre undervisning og læring

• Et kompetenceløft af lærere, pædagoger og skoleledere

• Få klare mål og regelforenklinger

I Rebild Kommune er der nedsat en styregruppe til at udarbejde forslag til, hvordan folkeskolereformen skal finansieres i
Rebild Kommune. På budgetseminaret den 20. august blev Byrådet præsenteret for forslaget.

 

Det ekstraordinære bloktilskud.

Fra forvaltningens side er der i finansieringsforslaget regnet med, at Rebild Kommune vil modtage 3,0 mio. kr. på
helårsbasis jf. normalfordelingen. Kommunen har netop modtaget besked om, at Rebild Kommune i 2014 vil modtage 5,8
mio. kr. ud af de 300 mio. kr.

 

Tilskudspuljen er i år fordelt ud fra en grundtildeling på baggrund af elevtal og 3 objektive kriterier. Rebild Kommune
modtager en større andel af det ekstraordinære tilskud, fordi lærerne i gennemsnit underviser væsentligt mere end
landsgennemsnittet, har vanskelig udgangspunkt for effektiv skolestruktur samt lavt potentiale for frigørelse af midler ved
reduceret pasningsbehov i SFO. I 2015 og 2016 er der 600 mio. kr. til fordeling blandt kommunerne. Tilskudsfordelingen
i 2015, 2016 og 2017 forventes fuldt ud fordelt efter objektive kriterier og det forventes, at ministeriet vil inddrage de
samme kriterier.

 

Forvaltningen foreslår, at det forøgede ekstraordinære tilskud anvendes til at reducere i lærernes gennemsnitlige
undervisningstid.

 



Punktet behandles på både BU og KFU samtidigt, da en del af finansieringsforslaget er fra kultur- og fritidsområdet.

 

Økonomi

Beregningerne viser, at hvis folkeskolereformen skal implementeres med fuldt timetal jf. ressorcetildelingsmodellen er
den samlede budgetudfordring 28,3 mio. kr. årligt. Dette er en beregning med de forudsætninger, der er i
ressourcetildelingsmodellen i Rebild Kommune i dag.

 

Forslaget fra forvaltningen ift. medlingerne fra styregruppen:

 

Forslag I
kroner

Suppl. bemærkninger

Hæve lærernes gn.snitlige
undervisningstid med 2 klokketimer (120
min.) ugentlig.

15,5
mio. kr.

Jf. økonomiaftalen, hvor der
regnes med en gennemsnitlig
forøgelse af undervisnings-
timetallet på 2 klokketimer.

Ressourcer fra SFO 2,5
mio. kr.

Besparelsen kommer ved at
sænke SFO’en med 5 timer
ugentlig. Forældrebetalingen
fastholdes på 58%

Hvis forældrebetalingen hæves til
ca. 68% vil besparelsen være 5
mio. kr.

Generel hævelse af bloktilskud 2 mio.
kr.

(anslået jf. normal fordeling)

Ekstraordinært bloktilskud 3 mio.
kr.

(anslået jf. normal fordeling)

Understøttende undervisning 50% af
pædagoger

3,8
mio. kr.

 

Regelforenkling/afbureaukratisering 0,5
mio. kr.

Jf. antagelserne i reformen. Mere
fleksibel klasselærerfunktion,
færre regler vedr.
skolebibliotekar, lempelse af
regler for holddannelse.

Reducering af midler til fritidsklubberne 0,75
mio. kr.

Dette svarer til halvdelen af
nettoudgiften i 2013.

Reducering i puljen Fremtiden
Folkeskole

0,25
mio. kr.

 

I alt 28,3
mio.
kr.

 

 * ift. de ekstraordinære DUT-midler vides p.t. ikke hvor meget af den pulje Rebild Kommune forventes at modtage. Det
er et anslået tal efter normfordeling.

 



Andre finansieringsmuligheder er

De resterende 0,75 mio. kr. fra fritidsklubberne. Det vil betyde, at der ikke vil være et klubtilbud i Rebild kommune

Yderligere fra Fremtidens Folkeskole. Det er yderligere ca. 5. mio. kr. årligt. Der er disponeret en del af disse
midler til bl.a. It-strategien (Devices til 4. klasse, uddannelse af didaktiske it-vejledere samt It-netværk på skolerne)
Desuden anvendes midler til kompetenceudvikling af lærerne, lederne samt udviklingsprojekter ift. inkluderende
læringsmiljøer.

Regulere på andelen for forældrebetalingen i SFO. I forslaget er regnet med uændret forældrebetalingsandel på 58
%. Der vil kunne hentes yderligere op til 2,5 mio. kr. ved at hæve andelen.

Kompetenceudviklingsmidler fra Staten. Der er nationalt afsat 700 mio. kr. til kompetenceudvikling i perioden
2014-2020. Hvis dette beløb fordeles jævnt i løbet af perioden kan Rebild forvente at få 0,5 mio. kr. årligt til
kompetenceudvikling.

Forvaltningen indstiller:

at forslaget til finansiering af folkeskolereformen drøftes

 

at anvendelse af det ekstraordinære bloktilskud drøftes

Beslutning
Drøftet med udgangspunkt i effekterne for KFU’s budgetområde.
 
Det indstilles, at der alene overføres 0,45 mio.kr. fra fritidsklubberne til finansieringen af reformen.
 
Bertil Mortensen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet



Punkt 102: Projekt Fritid for Alle

18.16.00-G00-3661-11

Sagsfremstilling

Indledning

I perioden 2006-2009 blev projektet ”Forsøg med fritidspas” gennemført i 10 kommuner. Formålet med forsøget var at
integrere udsatte børn og unge i fritidslivet. Projekterne var i mange henseender en succes. Forsøgsprojektet viste, at den
bedste effekt opnås, når indsatsen er en kombination af en fritidsvejleder og økonomisk støtte til kontingent og grej.

 

For at udbrede de gode erfaringer blev der afsat puljemidler til projekter, der integrerer udsatte børn og unge i fritidslivet.
Puljen administreres af socialministeriet og kunne søges af kommuner. I den forbindelse fik Rebild Kommune i 2010
bevilliget 945.000 kr. til et 4 årig projekt.

 

Dette betyder, at der i Rebild Kommune er ansat en fritidsvejleder på 20 timer, der hjælper udsatte børn og unge i gang
med et fritidsliv. Desuden er der mulighed for at betale for barnets/ den unges kontingenter og udstyr i en periode.
Projektet er forankret i ungdomsskolen, hvor fritidsvejlederen sidder.

 

Projektets målgruppe er de usynlige børn, dvs. børn med forskellige udfordringer, men uden at de er en sag i det
kommunale system. I praksis betyder det børn og unge med forældre, der ikke har de økonomiske, sociale eller personlige
ressourcer til at støtte op om deres barns fritidsliv. Børn og unge uden store adfærdsmæssige problemer eller diagnoser.
Børn og unge fra familier, der ikke modtager foranstaltninger efter § 52 i Serviceloven. Og i nogle tilfælde børn fra
familier med anden etnisk baggrund, hvor familien ikke forstår den danske fritidslivskultur. Aldersmæssigt har
styregruppen valgt at afgrænse projektet til børn og unge mellem 10 og 15 år.

 

Problemet for de usynlige børn og unge er typisk både sociale/ familiemæssige barrierer, egen selvopfattelse/ negativt
selvbillede, geografiske/ transportmæssige og økonomiske problemer. Fritidsvejlederens opgaver er således at arbejde
med og overvinde disse barrierer. Dvs. at indgå i en tæt dialog med barnet og dets familie, samt den relevante leder/
instruktør i foreningen, og arbejde med barnets/ hele familiens selvopfattelse, samt sørger for praktiske tiltag i forhold til
f.eks. transport, kontingent, udstyr m.v.

 

Projektet har til formål at få de usynlige børn integreret i de eksisterende, lokale fritidsaktiviteter med henblik på at
fremme børnene sociale kompetencer, samt øge normalitetsfølelse, netværk, selvværd og livskvalitet. Integration i
almindelige fritidsaktiviteter sammen med andre børn kan medvirke til at nedbryde den negative sociale arv for udsatte
børn og unge, herunder bidrage til nye sociale relationer, og på længere sigt øget livskvalitet. Fritidsaktiviteter kan
endvidere bidrage til at styrke udsatte børn og unges sociale kompetencer og netværk, ligesom det kan bidrage med
positive oplevelser i dagligdagen.

 

Styregruppens lokale evaluering

Opgjort pr. 15. marts 2013 har 65 børn nydt godt af ordningen i Rebild Kommune. Heraf er cirka 2/3 drenge, og cirka 1/3
er af anden etnisk oprindelse. Børnene kommer fra alle dele af kommunen og ordningen har således spredt sig ud over
hele kommunen, dog er Nøragerområdet godt repræsenteret. Aktiviteterne er typisk badminton, håndbold, foldbold,
klubaktiviteter under ungdomsskolen, skydning, ridning, gymnastik, spejder og lignende.

 



Forvaltningen har gennemført en mindre kvalitativ interviewundersøgelse blandt 4 forældre og 4 foreninger, der har
deltaget i ordningen. Undersøgelsen viser, at både forældre og foreninger generelt er glade for ordningen, børnene bliver
ved med at deltage i aktiviteten/ bliver i foreningerne. De får noget ud af det socialt og fysisk. Samtidig udtrykker nogle
af de interviewede dog også et ønske om mere hjælp til det praktiske, f.eks. hjælp til transport og at kommunen direkte
betaler for udgifter, så man ikke selv skal håndtere girokort etc. Vedlagt som bilag er en opsamling på interviewene.

 

Blandt kommunens socialrådgivere er ordningen blevet vel taget imod, og socialrådgiverne har givet udtryk for, at de
oplever, at ordningen dækker et ”gab” / fanger en mellemgruppe, som det ellers er svært at hjælpe.

 

Set fra et administrativt perspektiv har styregruppen været positive omkring ordningens ubureaukratiske facon.
Fritidsvejlederen har, indenfor rimelighedens grænser, selv truffet afgørelser omkring omfanget af støtte i en konkret sag.
Dvs. at fritidsvejlederen, i dialogen med barnet, forældrene og foreningen, på stående fod træffer beslutninger om tilskud
til kontingent, udstyr eller andet. Uden yderligere sagsbehandling eller anden administration.

 

Generelt har styregruppen oplevet det som en stor styrke, at ordningen giver mulighed for et tværfagligt samarbejde på
tværs af forvaltninger og frivillige fra foreningerne. Ordningen giver socialforvaltningen og skoleforvaltningen mulighed
for en ”uformel” hjælp til disse gråzonebørn, samtidig med at ordningen gør det muligt at trække på foreningslivet som
ressource. Netop de frivillige kræfter er centrale i ordningen succes. Det er foreningernes modtagelse og ”omsorg” for
disse børn og unge, der i sidste ende gør hele forskellen.

 

Endvidere vurderer styregruppen, at ordningen støtter godt op i forhold til de værdier og tanker, Rebild Kommune har for
børn og unge i kommunen. I Den sammenhængende børn og ungepolitik står bl.a. ”Målet er, at vi i tæt samarbejde med
forældrene udvikler livsduelige og hele mennesker med kompetencer, der giver mulighed for at begå sig fagligt, socialt og
kulturelt i samfundet. …Forudsætningerne for at børnene og de unge trives og udvikler sig i positiv retning er, at de
indgår i gode og forpligtende relationer, befinder sig i attraktive og udviklende læringsmiljøer, trives fysisk og psykisk...
Det muliggør et voksenliv med gode jobmuligheder og livskvalitet. Vi skal endvidere være opmærksomme på børn og
unge med særlige behov, så de trives i nærmiljøet med fokus på deres muligheder, succeser og ressourcer. …”

 

Servicestyrelsens evaluering

Som nævnt indledningsvis gennemførte socialministeriet i 2006-2009 en række forsøgsprojekter omkring
fritidspasordninger. I 2009 gennemførte Servicestyrelsen, i samarbejde med Oxford Research, en evaluering af forsøgene.
Evalueringen er baseret på omfattende materiale, bl.a. spørgeskemaundersøgelser og interviewundersøgelser.

 

I evalueringen konkluderes det, at en kombination af fritidsvejledning og kontingentstøtte har større gennemslagskraft end
de to midler hver for sig, når det gælder integrationen af udsatte børn og unge i det organiserede fritidsliv.
Undersøgelserne viser, at cirka 50% af de børn og unge, der tilbydes en kombination, bliver aktive i en fritidsaktivitet.
Hvorfor også en ordning med en kombination af de to midler blev etableret i Rebild Kommunes projekt.

 

Endvidere viste evalueringen, at der ligger en væsentlig styrke i en organisatorisk placering af ordningen i
fritidsforvaltningen. Denne placering er mindre stigmatiserende for de deltagende børn, end hvis tilbuddet forankres i
socialforvaltningen. Endvidere har fritidsforvaltningen en tæt kontakt til foreningslivet og de mange frivillige kræfter i
fritidslivet. Af Servicestyrelsens undersøgelser fremgår det, at 19% af de adspurgte foreninger oplevede et større
engagement blandt de frivillige kræfter i foreningen, som følge af at få disse børn ind. Foreningerne oplever et naturligt
socialt ansvar.

 

Rapporten er vedlagt som bilag.



 

Styregruppens samlede konklusion

Det er styregruppens vurdering, at ordningen hviler på et solidt fagligt fundament, og at ordningen har været en succes i
Rebild Kommune. Ordningen beror på en metode, der er gennemprøvet og evalueret af Servicestyrelsen. Endvidere har
ordningen fået positiv respons fra lokale deltagende børn, forældre, foreningslivet og kommunale fagpersoner. Samtidig
giver ordningen forvaltninger og frivillige fra foreningslivet mulighed for at spille sammen på en ubureaukratisk og
konstruktiv måde.

 
 

Kultur- og Fritidsudvalget, 15. maj 2013, pkt. 59:

Udvalget drøfter en eventuel fortsættelse af projektet, herunder finansiering, på budget-temamødet i juni.

 

Henrik Christensen deltog ikke i sagens behandling.

 
 

Økonomi

Ordningens økonomi

I seneste regnskabsår fordelte ordningens udgifter sig således:

 

Lønudgifter: 243.000 kr.

Kontingenter og udstyr: 72.000 kr.

Transport: 12.000 kr.

Diverse: 4.000 kr.

Ialt cirka: 331.000 kr.

 

Ordningen Fritid for Alle i Rebild Kommune udløber i oktober 2014, såfremt der ikke findes midler til at fortsætte
ordningen. Ungdomsskolen vurderer, at en fortsættelse af ordningen, med det aktuelle aktivitetsniveau og i forhold til
behovet i Rebild Kommune, vil beløbe sig til cirka 270.000 kr. årligt. Indregnet i dette beløb er lønomkostninger til
fritidsvejlederen, pulje til kontingenter og grej etc.

 

Ungdomsskolens bestyrelse drøftede ordningen på deres møde i april 2013. Bestyrelsen peger på en delt (50/50)
finansiering mellem KFU og BU, med henvisning til inklusionsmidler/Fremtidens Folkeskole, som en måde at finansiere
en fortsættelse af ordningen på.

Forvaltningen indstiller:

at udvalget drøfter, hvorvidt der skal arbejdes hen mod en fortsættelse af ordningen, og
i så fald en eventuel finansiering.



Kultur- og Fritidsudvalget, 12. juni 2013, pkt. 78:

Udvalget ønsker ordningen fortsat.

 

Formand og næstformand bemyndiges til at aftale en fælles ordning med BUU.

 

Genoptagelse af sagen.

 

Anders Norup og Lene Aalestrup har holdt møde, jf. beslutningen på mødet d. 12. juni. Mødet resulterede i følgende
forslag til udvalgene:

 

Indsatsen forankres i SSP-regi uden lønkompensation. Der etableres en pulje på 100.000 kr. til kontingenter, udstyr og
transportudgifter til børnene. Puljen finansieres 50-50 mellem BUU og KFU.

 

Information og koordinering i forhold til foreningerne og klubberne aftales mellem Center Børn & Unge og Center Kultur
& Fritid, f.eks. via kasserermøder, Fritidsrådet, Ungdomsrådet m.v.

 

Løsningen skal implementeres inden oktober 2014, hvor projektperioden udløber.

 
 

Indstilling 4. september 2013

Af resultatet af udvalgsformændenes drøftelser tages til efterretning og at ordningen fortsætter indenfor de rammer, der er
beskrevet ovenfor.

 

Beslutning
Henrik Christensen og Søren Søe Larsen begærede sagen i Byrådet.
 
Henrik Christensen og Søren Søe Larsen indstiller, at der afsættes et budget på årligt 270.000 kr. (65.000 kr. i 2014)
finansieret 50-50 mellem KFU og BU.
 
Søren Konnerup og Lene Aalestrup indstiller, at resultatet af udvalgsformændenes drøftelser tages til efterretning.
 
Bertil Mortensen deltog ikke i sagens behandling.

Kultur- og Fritidsudvalget

Kultur- og Fritidsudvalget

Bilag

Bilag til Evaluering af Projekt - Interviewundersøgelse - KFU 150513



Servicestyrelsens evaluering - KFU 150513



Punkt 103: Landsbyrådet - vedtægtsændringer

04.21.00-A00-15064-08

Sagsfremstilling

Sagen genoptages.

 

Landsbyrådet har udarbejdet nye vedtægter, som hermed forelægges til politisk behandling.

 

De hidtil gældende vedtægter blev udarbejdet i 2007-2008, forlængelse af skabelsen af såvel den nye Rebild Kommune
som Landsbyrådet, og blev godkendt i Kultur- og Fritidsudvalget d. 13. august 2008.

 

Vedtægtsændringerne er enstemmigt godkendt på ordinært og ekstraordinært møde i Landsbyrådets repræsentantskab hhv.
d. 16. maj og 24. juni 2013.

 

Vedtægtsændringerne er som følger:

 

Nuværende:

 

Ændres til: Landsbyrådets
begrundelse for
ændringen:

Forvaltningens
kommentarer:

§ 4 Repræsentantskab:

Afsnit 1:

Repræsentantskabet er
Landsbyrådets øverste
myndighed i alle dets
anliggender.
Repræsentantskabet består
af 1 repræsentant fra hvert
Landsbysamfund
repræsenteret ved
borger-/beboerforening.
Repræsentanterne udpeges
af de enkelte
repræsenterede
borger-/beboerforeningers
bestyrelser for en periode
på 1 år. Når en repræsentant
vælges til bestyrelsen er
vedkommende med i
repræsentantskabet i 2 år.

Udpegningen finder sted
hvert år i marts.

 

 

 

Sidste linje ændres til:

 

Repræsentanten indberettes
hvert år i januar.

 

 
 

 

Ændringen anses
for en sproglig og
praktisk tilretning.

Afsnit 3:    



Bestyrelsesmedlemmer fra
de repræsenterede
borger-/beboerforeninger
kan deltage i
repræsentantskabets møder
uden stemmeret.

Repræsentantskabet
afholder normalt et årligt
møde i 2. kvartal, og dette
møde indkaldes af
bestyrelsen med mindst 3
ugers varsel og med
dagsorden for mødet.
Møderne ledes af en på
mødet valgt dirigent.

På repræsentantskabsmødet
aflægger bestyrelsen
beretning, fremlægger
regnskab samt behandler
evt. indkomne forslag.
Forslag der ønskes
behandlet på
repræsentantskabsmødet
skal være bestyrelsen i
hænde senest 14 dage før
repræsentantskabsmødet.
På repræsentantskabsmødet
foretages valg til
bestyrelsen således at der i
ulige år afgår 5 medlemmer
og i lige år 4.

 

I 2008 afgår i alt 4
medlemmer, 2 fra den
tidligere Nørager
Kommune, 1 fra den
tidligere Skørping
Kommune og 1 fra den
tidligere Støvring
Kommune. I 2009 afgår i
alt 5, 1 fra den tidligere
Nørager Kommune, 2 fra
den tidligere Skørping
Kommune og 2 fra den
tidligere Støvring
Kommune.

 

Suppleanter, som alle er
valgt for et år, vælges hvert
år.

 

 

Bestyrelsesmedlemmer fra de
repræsenterede
borger-/beboerforeninger kan
deltage i repræsentantskabets
møder uden stemmeret.

Repræsentantskabet afholder
normalt det ordinære møde i 2.
kvartal, og dette møde indkaldes
af bestyrelsen med mindst 3
ugers varsel og med dagsorden
for mødet som minimum skal
indeholde:

 

1. Valg af dirigent og
stemmetællere

2. Formanden informerer
om bestyrelsens arbejde i
det forløbne år

3. Økonomi

4. Indkomne forslag (senest
14 dage før)

5. Valg (af
bestyrelsesmedlemmer +
suppleanter)

6. Evt.

På det ordinære
repræsentantskabsmøde
foretages valg til bestyrelsen,
således at der i ulige år afgår 5
medlemmer og i lige år 4.

 

Suppleanter er på valg hvert år.
Der vælges minimum 3.

 

 

Ifm. opstarten, i 2007,
blev det vedtaget at
vedtægterne skulle
indeholde
bestemmelser der
sikrede den
geografiske fordeling
af
bestyrelsesmedlemmer
(iht. de tidligere
kommuner) med en
passus om at vi fra og
med 3. arbejdsår ville
se bort fra den disse
bestemmelser (§4 og
5)

 

Vi har nu ændret
vedtægterne således at
disse bestemmelser
ikke længere fremgår.

 

 

Geografisk
fordeling:

Opfølgning på
oprindelige
vedtægters hensigt

 

Indkaldelser mv:

Præcisering af
formalia.

§ 5 Bestyrelsen:

Afsnit 1:

 

 

 

 

 

 



Bestyrelsen består af 9
medlemmer og
sammensættes således

1. og 2. arbejdsår (hele
kalenderår)

3 medlemmer og 2
suppleanter fra den
tidligere Nørager
Kommune,

3 medlemmer fra 2
suppleanter den tidligere
Skørping Kommune,

3 medlemmer fra 2
suppleanter den tidligere
Støvring Kommune.

Fra og med 3. arbejdsår
(helt kalenderår) ophører de
geografiske krav til
bestyrelsens
sammensætning og herefter
vælges min. 3 suppleanter.

Bestyrelsen konstituerer sig
selv med formand,
næstformand senest 3 uger
efter valget.

Formanden er
kontaktperson ift.
kommunen, pressen m.v.

Rebild Kommunes
landsbyudviklingskonsulent
varetager
sekretærfunktionen.

Genvalg kan finde sted.

Der ydes ikke honorar eller
diæter kun
kørselsgodtgørelse i
forbindelse med arbejdet i
bestyrelsen.

 

Bestyrelsen består af 9
medlemmer og konstituerer sig
selv med formand, næstformand
senest 3 uger efter valget.

Formanden er kontaktperson ift.
kommunen, pressen m.v.

Rebild Kommunes
landdistriktsudviklingskonsulent
varetager sekretærfunktionen.

Genvalg kan finde sted.

Der ydes ikke honorar eller
diæter kun kørselsgodtgørelse i
forbindelse med arbejdet i
bestyrelsen.

Ifm. opstarten, i 2007,
blev det vedtaget at
vedtægterne skulle
indeholde
bestemmelser der
sikrede den
geografiske fordeling
af
bestyrelsesmedlemmer
(iht. de tidligere
kommuner) med en
passus om at vi fra og
med 3. arbejdsår ville
se bort fra den disse
bestemmelser (§4 og
5)

 

Vi har nu ændret
vedtægterne således at
disse bestemmelser
ikke længere fremgår.

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sekretærfunktion:
Sekretærfunktion,
herunder omfang,
skal aftales
nærmere mellem
forvaltning og
landsbyrådet.

§ 6 Bestyrelsens opgaver:

 

Forslag til ny linje til slut i
afsnittet:

 

Bestyrelsen fastsætter selv sin
forretningsorden.

 

Det er hvad der
fremgår af mange
vedtægter og burde
vel egentligt have
været med allerede fra
starten i 2007.

Landsbyrådet har
ikke tidligere haft
en
forretningsorden.
Det er
forvaltningens
opfattelse, at også
forretningsorden
bør politisk
godkendes, på
samme måde som



vedtægter og
vedtægtsændringer.

 

Sagen genoptages:

 

Forvaltningen har yderligere undersøgt praksis vedrørende godkendelse af vedtægter og forretningsorden i øvrige råd og
nævn, koncentret om råd, som er forankret under Kultur- og Fritidsuvalget.

 

Oversigt vedlagt som bilag.

 

Heraf fremgår, at der er stor forskel på de enkelte råd, herunder om der faktisk er vedtæger eller forretningsorden. Dermed
findes der ikke en fast praksis for politisk behandling af ændringer i vedtægter eller forretningsordener. Det kan derfor
siges at bero på en konkret vurdering af rådets virke og kompetenceområde, hvorvidt udvalget politisk behandler
ændringer.

Økonomi

Der er ingen økonomiske eller bevillingsmæssige konsekvenser.

Forvaltningen indstiller:

at vedtægtsændringerne drøftes

Kultur- og Fritidsudvalget, 14. august 2013, pkt. 89:

Udsat med henblik på afdækning af Rebild Kommunes praksis vedrørende godkendelse af vedtægter og forretningsorden
i øvrige råd og nævn.

 

Desuden ønskes følgende indarbejdet:

Vedr. § 5 – det formuleres at: Rebild Kommune varetager sekretærfunktionen efter aftale mellem Landsbyrådet og
forvaltningen.

Søren Konnerup deltog ikke i sagens behandling.

 
 

Genoptagelse:

 

Forvaltningen indstiller,

 



- at udvalget beslutter, hvorvidt Landsbyrådets forretningsorden og eventuelt senere ændringer skal politisk behandles

 

- at vedtægtsændrignerne i øvrigt vedtaget med indarbejdelse af ændringer pr 14. august 2013 og evt pr. 4. september
2013.

Beslutning
Godkendt som indstillet af forvaltningen med bemærkning at forretningsordenen fastsættes af bestyrelsen.
 
Bertil Mortensen deltog ikke i sagens behandling.

Kultur- og Fritidsudvalget

Kultur- og Fritidsudvalget

Bilag

underskrevne vedtægter 08 - KFU 140813

Ændringsforslag 2013 - KFU 140813

Vedtægter 2013 godkendt af repæsentantskabet - KFU 140813

Råd under Kultur- og Fritidsudvalget - KFU 040913



Punkt 104: Tilskudsregler for haller - efter høring

04.04.00-P15-1-13

Sagsfremstilling

Den 13. marts 2013 sendte udvalget forslag til Tilskudsregler for haller i Rebild Kommune i høring hos hallerne og
skolerne. Fristen for at indsendte høringssvar udløb den 10. juni og forvaltningen har modtaget høringssvar fra Haverslev
Hallen, Terndrup Svømmehal, Støvring Svømmehal, Øster Hornum Hallen og Arena Rebild.

 

Vedlagt er en samlet oversigt over høringssvarene, samt eventuel relevant baggrundsinformation. Endvidere er vedlagt
supplerende bilag fra Støvring Svømmehal og Arena Rebild.

 

Der er indkommet kommentarer til:

 

- Beregningsmodellen for råderet, der ønskes ændret til i højere grad at tilgodeset de haller, der har en mindre tilhørsskole.

 

- Prisen på svømmehalstimer, såfremt folkeskolerne ønsker at købe flere ekstra timer. Aktuelt er prisen sat til 300 kr. pr.
time. Dette ønskes øget.

 

- Antallet af timer under råderet i svømmehallerne. Af historiske årsager er timetallet 8 timer i en svømmehal og 9 timer i
en anden svømmehal. Timetallet ønskes harmoniseret.

 

- Skiftet fra "aftale" til "tilskudsregler". Man ønsker at fastholde begrebet "aftale".

 

- Råderetten i tørhallerne. Der er ønske om, at dette kun dækker folkeskolernes brug, ikke f.eks. SFOer eller andre
kommunale institutioner.

 

- Momsmodel. Der er ønske om, at en bestemt momsmodel fastholdes.

 

Såfremt udvalget beslutter at lave ændringer i forslaget til tilskudsregler, der negativt påvirker skolerne, SFOerne eller
institutionerne, anbefaler forvaltningen, at dette kun sker efter involvering af skoleafdelingen og BUU.

Forvaltningen indstiller:

at udvalget drøfter høringssvarene og træffer beslutning om, hvorvidt disse giver
anledning til ændringer i det foreslåede regelsæt.

Beslutning
Det indstilles, at det foreslåede regelsæt godkendes.
 



Der optages drøftelser med BU omkring svømmehallernes problemstillinger.
 
Bertil Mortensen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet

Bilag

Oversigt over indkomne høringssvar - Tilskudsregler for haller 120713 - KFU 040913

Bilag - Arena Rebild - KFU 040913

Bilag - Støvring Svømmehal - KFU 040913

Tilskudsregler for haller 260813 - KFU 040913



Punkt 105: Kommissorium for halanalyse

04.04.00-P20-1-13

Sagsfremstilling

Forvaltningen har gennem de seneste år modtaget henvendelser fra flere haller, der har haft likviditetsproblemer eller
generelle problemer med økonomien, samtidig har haller og haldrift været et tema i bl.a. kommunens fritidsråd og
generelt i forskellige lokale og nationale fora.

 

Endvidere viser landsdækkende undersøgelser, at idrætsmønstret hos danskerne har ændret sig markant de seneste 40 år
og også vil ændre sig fremover. Nye sportsgrene kommer frem, andre måder at organisere sig på, og nye måder at bruge
faciliteter og tilbud på. Danskernes vil det uorganiserede og fleksible, de vil ud i naturen og de vil andre aktiviteter end
tidligere.

 

I lyset af de seneste års regnskaber fra hallerne, de nævnte henvendelser og den generelle debat omkring ændrede
idrætsvaner og haller, er det relevant med en nærmere analyse af hallerne i kommunen.

 

På møde den 12. juni drøftede og besluttede udvalget, at der skal laves en analyse. Den 22. august mødtes repræsentanter
fra hallerne, KFU og forvaltningen til en drøftelse omkring analysen og analysedesign. Der var repræsentanter tilstede fra
7 af de 10 halbestyrelser, samt repræsentanter fra Fritidsrådet. Der var generelt en positiv holdning til en analyse, samtidig
fremkom der en række inputs til analyseindhold.

 

På basis af inputs fra disse møder har forvaltningen udarbejdet et forslag til kommissorium og herunder analysedesign.
Dokumentet er vedlagt.

 
 

Analysens indhold

Analysearbejdet er delt op i fem delanalyser, der hver især kan laves uafhængig af hinanden. Dermed lettes og
struktureres arbejdet:

 

1) Regnskabsanalyse: En regnskabsanalyse med fokus på den primære drift og relevante finansielle forhold.

 

2) Brugeranalyse: En brugeranalyse med fokus på befolkningsgrundlag, befolkningsprognoser, aktuel belægning,
brugergrupper, brugsmønstre og efterspørgsel blandt potentielle brugergrupper.

 

3) Analyse af organisering og markedsføring: En analyse af organisering og markedsføring, herunder aktuel organisering,
medarbejdersammensætning, IT/bookingsystemer og markedsføring.

 

4) Fysisk/ arkitektonisk analyse: Arkitektonisk analyse af hallernes indretning og ”åbenhed” i forhold til natur og
udearealer, herunder mulighed for at forbedre indretning og arkitektur.

 



5) Metaanalyse: En sammenskrivning af undersøgelser lavet på landsplan.

 

Tids- og procesplan

Projektet forventes at løbe henover efteråret 2013 og vinteren 2014:

 

22. august 2013: Fælles opstartsmøde. Inputs fra opstartsmødet indarbejdes i forslaget til kommissorium og
metodedesign.

 

4. september 2013: Kommissorium og herunder metodedesign behandles på KFU. Såfremt dette godkendes går
analysearbejdet i gang.

 

September – december 2013: Projektgruppen arbejder med dataindsamling og analysearbejde.

 

Ultimo november/ Primo december: Orienteringsmøde for hallerne om status på analysearbejdet.

 

Januar 2014: Rapportskrivning.

 

Februar 2014: Rapporten og dens konklusioner forelægges KFU og hallerne. Der afholdes fælles temadag/
inspirationsdag for haller og politikere med fælles drøftelse af rapporten og relevante oplæg.

Økonomi

Projektet koster alene mandetimer. Med de aktuelle tanker omkring analyseindhold m.v., vurderes projektet til 300 til 400
timer fordelt udover projektdeltagerne i projektperioden, dog med flest timer til projektleder.

Forvaltningen indstiller:

at udvalget træffer beslutning omkring, hvorvidt analysearbejdet skal sættes igang som
skitseret.

Beslutning
Godkendt som indstillet.
 
Tilskudsmodellen inddrages i analysearbejdet.
 
Bertil Mortensen deltog ikke i sagens behandling.

Kultur- og Fritidsudvalget

Kultur- og Fritidsudvalget

Bilag

KFU 040913 Kommissorium - KFU 040913



Punkt 106: Energi- og vedligeholdelsesprojekter, Arena Rebild

04.04.00-Ø40-1057-07

Sagsfremstilling

Forvaltningen har d. 22. august 2013 modtaget en henvendelse fra Arena Rebild om vedligeholdelsesprojekter.
Henvendelsen sker som opfølgning på en række drøftelser mellem forvaltningen og Arena Rebild om Arena Rebilds
muligheder for at gennemføre vedligeholdelsesprojekterne.

 

Byrådet besluttede en prioritering af halvedligeholdelsespuljen på sit møde d. 14. november 2012, på grundlag af
principbeslutning i Kultur- og Fritidsudvalget d. 15. august 2012, herunder den af Rambøll foretagne faglige vurdering.

 

Prioriteringen af projekter er således for 2013:

 

Tabel 1: Projektprioritering

Hal Aktivitet Økonomi netto

(1.000 kr)

Støvring Hallen Udbedring af gavl 600

Arena Himmerland Udskiftning af eternittag på hal fra 1986 540

Støvring Hallen Udskiftning af tagpap 660

Støvring Hallen Udskiftning af ovenlys 175

Svømmecenter Terndrup Udskiftning af bassinfolie 200

 

Det kommunale budget til vedligeholdelsesprojekter er på i alt 2 mio. kr.

 

Svømmecenter Terndrup har gennemført sit vedligeholdelsesprojekt. De resterende 4 projekter hører under Arena Rebild.

 

Arena Rebild ønsker at gennemføre energi- og vedligeholdelsesprojekter, jvf. nedenstående oversigt.

 

Tabel 2: Arena Rebilds ønsker

Projekt Pris ex
moms

Egen-

finansiering

Konkret
tilbudspris
ex. moms

Egenfinans.
ud fra
tilbudspris

Indgår projektet i
projektprioriteringovenfor?

1) Nyt tag og
ekstra isolering
på gl. hal v.

540.000 135.000 455.000 113.750 JA - linie 2



Arena
Himmerland

2) Nyt fladt tag
og efterisolering

835.000 209.000 725.000 181.250 JA - linierne 1, 3 og 4

3)
Energibesparende
VVS i Stensbo
(varmepumper
samt
vinterstyring)

160.000 160.000 152.500 152.500 NEJ

4) Gulv i Stensbo
inkl.
efterisolering
(2011-ramme)

800.000 400.000 856.250 428.125 NEJ - men er overført fra
tidligere år

5) Tilslutning til
fjernvarme

415.000 415.000 415.140 415.140 NEJ

6) Udvidelse af
motionscenter i
Stensbohallen -
drives af IK Frem

1.250.000 900.000 1.250.000 900.000 NEJ

I alt 4.000.000 2.219.000 3.853.890 2.190.765  

 

Finansiering

Arena Rebild gør i henvendelsen opmærksom på, at Arena Rebild ikke har likviditet til at finansiere egenbetalingen.
Derfor vil Arena Rebild optage et lån på 2.219.000 kr. med 15 års løbetid. Arena Rebild påtænker at indhente tilbud fra
Sparekassen Himmerland og fra Kommunekredit. Endvidere bemærker Arena Rebild, at da man ikke kan låne uden
kommunegaranti, ansøger man derfor om denne kommunegaranti på 2.219.000 kr..

 

Endelig bemærker Arena Rebild, at der ikke søges om dækning af renter og afdrag på lånet, da det forventes at svare til
energibesparelserne / leje fra IK Frem.

 

Energibesparende projekter

 

Arena Rebild anfører i sin henvendelse, at projekterne nr 1-5 indeholder forskellige grader af energibesparelser. Ifølge
Arena Rebild har man haft en rådgiver til at vurdere tilbagebetalingstiderne, og det vurderes, at der er en gennemsnitlig
tilbagebetling på max. 15 år. Arena Rebild har beregnet en egenfinansiering på disse projekter til 1.319.000 kr.

 

Matrikulære forhold

 

Udvidelsen af motionscentret ved Stensbohallen vil gå ud på matrikel 5c. Denne matrikel er ikke med i den lejekontrakt,
som Arena Rebild har til selve Stensbohallen. Derfor ansøger Arena Rebild om, at lejekontrakten ændres, således at
lejekontrakten udvides med et nærmere bestemt areal på matrikel 5c.

 



Forvaltningen bemærker:

1) Energibesparende projekter

 

Ifølge Arena Rebild har en rådgiver vurderet en gennemsnitlig tilbagebetalingstid på max. 15 år. Forvaltningen er ikke i
stand til at vurdere rådgivers vurdering eller de forudsætninger, der må ligge til grund for rådgivers vurdering, og kan
derfor ikke vurdere, om projekterne samlet vil være en gevinst i form af lavere energiforbrug, og på længere sigt for
hallernes driftsøkonomi. Forvaltningen har bedt Arena Rebild om at få rådgivers bekræftelse på sin vurdering tilsendt
inden dette udvalgsmøde.

 

Prisen på de enkelte projekter i projektprioriteringen (tabel 1) er baseret på vurderingerne fra Rambøll og er således ikke
konkrete tilbudspriser. Det er de samme priser, som Arena Rebild lægger til grund ved sin beregning af egenfinansiering
på i alt 2.219.000 kr. De konkrete tilbudspriser, som oplyst af Arena Rebild, er anført i tabel 2. Baseret på de konkrete
tilbudspriser kan egenfinansieringen beregnes til i alt 2.190.765 kr, heraf energibesparende projekter 1.290.765 kr.

 

Idet det forudsættes, at der er tale om energireducerende investeringer, som oplyst af Arena Rebild, kan kommunen yde
den ønskede garanti, uden at det påvirker kommunes låneramme, jvf. lånebekendtgørelsen.

 

2) Udvidelse af motionscenter

 

Udvidelse af motionscenter er ikke en energireducerende investering. Derfor kan kommunen ikke yde den ønskede
garanti, uden at det påvirker kommunens låneramme. Hvis kommunen yder garantien, vil det således betyde, at
kommunens muligheder for at låne reduceres, svarende til den ydede garanti, dvs 900.000 kr.

 

3) Sammenhæng mellem Arena Rebilds ønsker og projektprioriteringerne i halvedligeholdelses-puljen

 

Arena Rebild har supplerende oplyst pr. telefon, at de projekter, som indgår i halvedligeholdelses-puljen, også indgår i
Arena Rebilds ønsker, og med samme kvalitet som i Rambølls faglige vurdering, jvf. tabel 2. Desuden har forvaltningen
bedt Arena Rebild om at få rådgivers bekræftelse på dette tilsendt inden dette udvalgsmøde.

 

4) Renter og afdrag på nyt lån

 

En eventuel garanti vil være udgiftsneutral for Rebild Kommune, idet Arena Rebild oplyser, at man ikke ansøger om
dækning af renter og afdrag på nyt lån. Forvaltningen forudsætter således, at Arena Rebild selv finansierer renter og
afdrag som oplyst med sparet energiforbrug og lejeindtægt for udvidet motionscenter.

Økonomi

Lånegaranti, ydet til energireducerende investeringer, påvirker ikke kommunens låneramme. Lånegaranti, ydet til andre
formål, påvirker kommunens låneramme. Hvis der ydes garanti til udvidelse af motionscenter, reduceres kommunens
låneramme med tilsvarende beløb.

 



Som betaling for en eventuel kommunal garanti opkræver Rebild Kommune en garantiprovision på 1,5%, svarende til ca.
33.000 (garantibeløb på i alt ca 2.200.000 kr)

 

Der er risiko forbundet med at yde garantien, idet garantien kan udløses i tilfælde af misligholdelse af lånet.

Forvaltningen indstiller:

at Arena Rebilds anmodning om kommunegaranti for lån på 2.219.000 kr drøftes med
henblik på beslutning herom

 

at forvaltningen, hvis anmodningen efterkommes, bemyndiges til at optage forhandling
om ændringer af lejekontrakten vedr Stensbohallen

Beslutning
Punktet behandles på den åbne dagsorden.
 
Det indstilles, at det godkendes at der gives en kommunegaranti til, at Arena Rebild optager lån på 1.290.000 kr. til
energirenoveringer til finansiering af forslag 1-5. Lånet forudsættes finansieret ved sparede energiudgifter og kommunens
tilskud til hallerne øges ikke. Løbetiden fastsættes til maksimalt 15 år. Endvidere forudsættes det, at der hjemtages tilbud
på lån fra KommuneKredit. Endelig beslutning om optagelse af lån sker i samarbejde med Center Økonomi.
 
Vedr. pkt. 6 (motionscenter, Suldrup) oversendes sagen til budgetforhandlingerne.
 
Bertil Mortensen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet

Bilag

Forslag halvedligehold - 051112 - KFU 040913

Arena Himmerland energi.docx - KFU 040913

Henvendelse fra Arena Rebild 220813 - KFU 040913

Bilag - tilbud - KFU 040913



Punkt 107: Rebild Kommunes implementering af Sundhedsstyrelsens
Forebyggelsespakker

29.09.00-G00-1-12

Sagsfremstilling

Rebild Kommune vil over de kommende år sikre implementering af Sundhedsstyrelsens Forebyggelsespakkers
anbefalinger på grundniveau.

 

Baggrund

Forebyggelsespakkerne er tiltænkt kommunerne som et vidensbaseret værktøj med faglige anbefalinger, der kan bidrage
til at prioritere og kvalitetsudvikle det kommunale forebyggelsesarbejde. Der er for nuværende planlagt 11
forebyggelsespakker.

I samarbejde med faglige eksperter, herunder kommunale eksperter, har Sundhedsstyrelsen i 2012-2013 udarbejdet de
første ni forebyggelsespakker om tobak, alkohol, fysisk aktivitet, mental sundhed, seksuel sundhed, indeklima i skolerne,
hygiejne, solbeskyttelse samt mad og måltider.

Endelig er der udarbejdet en forebyggelsespakke for overvægt (juni 2013) og Sundhedsstyrelsen forventer at færdiggøre
en pakke om euforiserende stoffer i løbet af 2013-2014.

Forebyggelsespakkerne sigter bredt, og omfatter og forpligter gennem de enkelte anbefalinger den samlede kommunale
organisation i større eller mindre omfang.

Kommunernes Landsforening, KL, fastslår i økonomiaftalen og budgetvejledningen for 2013, at kommunerne med
inspiration i Sundhedsstyrelsens forebyggelsespakker skal sikre målretning og prioritering af effektive indsatser.

Derfor bør kommunerne sikre en gennemgang af de eksisterende indsatser med udgangspunkt i forebyggelsespakkerne.
Forebyggelsesindsatsen bør ske på tværs i kommunen udspringe af forebyggelsespakkerne. Det er op til en lokal
kommunalpolitisk vurdering og prioritering at sikre den ønskede forebyggelsesindsats.

 

Implementeringsplan for Rebild Kommune

Sundhedsgruppen satte i marts 2013 rammen om de overordnede målsætninger for arbejdet med Sundhedsstyrelsens
forebyggelsespakker i Rebild Kommune.

Disse er:

 

Implementering af anbefalingerne på grundniveau inden udgangen af 2014. Centrene forpligtiges til at
implementere relevante anbefalinger. Det kan ske gennem tilpasning af eksisterende indsats, nye indsatser eller
videreførelse af eksisterende praksis, hvis den er i overensstemmelse med indhold i anbefalingerne.

Forebyggelsespakkernes tematikker implementeres gennem udarbejdelse af og indarbejdelse i relevante politikker –
herunder særligt i forhold til revideringen af Sundhedspolitikken 2013

Der er sikret en implementeringsplan for de 9 forebyggelsespakker, der er udarbejdet af Sundhedstyrelsen i 2012. De
sidste forebyggelsespakker (overvægt og euforiserende stoffer) forventes at skulle implementeres ud fra samme model
som de resterende.

Det vil være de enkeltes centres ansvar at sikre implementering, under opfølgning fra Sundhedsgruppen, der fungerer som
styregruppe for Forebyggelsespakkernes implementering. Der er i denne forbindelse forventning og behov for et stort
ledelsesmæssigt fokus i alle kommunes driftscentre.



Status over indsatsen i Rebild Kommune

Der er i perioden maj-juni 2013 sikret en proces, hvor de relevante/ansvarlige centre har gennemgået deres eksisterende
indsats og sammenholdt den med Forebyggelsespakkernes anbefalinger på grundniveau. Der er påbaggrund heraf
udarbejdet en samlet status (jf. notat om status for forebyggelsespakkerne i Rebild Kommune).

 

Status viser, at forebyggelsesindsatsen i Rebild Kommune i forhold til størsteparten af anbefalingerne lever op til det
anbefalede niveau. Der er ligeledes en lang række af indsatser, der er under delvis efterlevelse eller hvor der er planlagt en
proces for implementering. De anbefalinger, der ikke er sikret implementeret i kommunen spreder sig over alle
forebyggelsesområderne, særligt solpolitik er et område med udviklingspotentiale.

Statusnotatet blev drøftet på Sundhedsgruppens møde d. 19. august 2013. Her blev status gennemgået og taget til
efterretning. Det forventes, at der arbejdes videre med indsatserne gennem processen for Sundhedspolitikken.

 

Sundhedspolitikken som omdrejningspunkt for anbefalingernes rammesætning og implementering i Rebild
Kommune

For at sikre implementeringen og forankringen af det tværgående forebyggelsesarbejde i kommunen er der i
Sundhedsgruppen truffet beslutning om, at forebyggelsespakkerne skal være omdrejningspunkt for en revidering af
kommunens Sundhedspolitik (Jf. procesplan for revidering af Sundhedspolitikken godkendt af Sundhedsudvalget 9. april
2013).

Der er udvalgt 4 emneområder, der tilsammen sætter en ramme for den videre revidering af Sundhedspolitikken.
Emneområderne dækker emnerne i forebyggelsespakkerne. Disse er:

Bevægelse (Herunder fysisk aktivitet og overvægt)

Trivsel og velvære (Herunder psykisk, mental og seksuel sundhed, hygiejne samt mad og måltider)

Det fysiske rum (Herunder inde- og udeklima, det fysiske uderum og solbeskyttelse)

Rusmidler (Herunder alkohol, euforiserende stoffer og tobak)

Rebild Kommune ønsker med denne prioriteringsretning, at udvikle og fastholde fokus på at sikre den generelle
sundhedsfremmende og forebyggende indsats for alle borgerne i Rebild Kommune.

Sundhedspolitikken forventes fremlagt til politisk godkendelse ved udgangen af 2013.

Videre proces

Det centrale element i den videre implementering er revideringen af Sundhedspolitikken hen over 3.-4. kvartal 2013, samt
dennes videre implementering i kommunens centre efterfølgende. Politikkens målsætninger skal omsættes til praksis i
centrene.

Der vil ske en opfølgning på grundniveau-anbefalingernes implementering i regi af styregruppen, Sundhedsgruppen. I
praksis vil det være et decentralt center-ansvar at sikre anbefalingernes implementering.

Ligeledes er Rebild Kommune sikret opfølgning på implementeringen gennem den nationale survey om
Forebyggelsespakkerne, der varetages af KL's Center for Forebyggelse i Praksis. Denne survey gennemføres i 3. kvartal
2013, 2014 og 2015. Rebild Kommune har indleveret data for 1. survey 2013, men der er endnu ikke udmeldt resultater
heraf endnu.

 

Besøg af Center for Forebyggelse i praksis

For at understøtte Forebyggelsespakkernes videre implementering i kommunen, herunder sikre det nødvendige kendskab
til forebyggelsespakkerne i kommunen - og mere bredt skabe ejerskab til forebyggelsesindsatsen i den samlede
kommunale praksis på tværs af centrene - er der 30. august 2013 planlagt besøg fra Center fra Forebyggelse i Praksis
(Kommunernes landsforening, KL).



Økonomi

Der forventes ingen økonomiske konsekvenser ved forebyggelsespakkernes implementering.

 

Såfremt der er behov for omlægning af indsatser eller implementering af nye indsatser i relation til centrenes efterlevelse
af anbefalingerne på grundniveau vil disse skulle sikres indenfor de enkelte centres eksisterende budget.

Forvaltningen indstiller:

at orienteringen om den hidtidige indsats for implementering af Sundhedsstyrelsens
Forebyggelsespakker tages til efterretning.

 

at den videre proces for implementering af Forebyggelsespakkerne, herunder i
relationen til Sundhedspolitikkens revidering, godkendes.

Beslutning
Indstilles taget til efterretning.
 
Bertil Mortensen deltog ikke i sagens behandling.

Økonomiudvalget

Økonomiudvalget

Bilag

Implementeringsplan Rebild Kommune - Hvordan implementerer vi Forbyggelsespakkerne - KFU 040913

Notat om status for Forebyggelsespakkerne i Rebild Kommune - KFU 040913



Punkt 108: Orientering fra bestyrelser og repræsentantskaber den
04.09.2013

00.01.00-A50-2-13

Sagsfremstilling

Orientering fra bestyrelser og repræsentantskaber den 04.09.2013

Forvaltningen indstiller:

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Der blev orienteret om
 
- Bestyrelsesmøde i Kulturskolen den 10. september.
 
Bertil Mortensen deltog ikke i sagens behandling.

Kultur- og Fritidsudvalget

Kultur- og Fritidsudvalget



Punkt 109: Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget den 04.09.2013

00.01.00-A50-1-13

Sagsfremstilling

Event- og brandingorganisation - møde den 19.08.2013

Udvikling af Ungdomsskolen

Mødesteder med god energi (projekt)

Bogby i Nordjylland

Danskernes Digitale Bibliotek - tilslutning

"Oplev Vækst" - et udviklingsprojekt for kulturelle og kreative erhverv i Nordjylland

Forvaltningen indstiller:

at orienteringen tages til efterretning

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Desuden blev der orienteret om:
Møde ang. grund i Skørping
Kulturuger
Kulturaftale Nordjylland – rundtur den 10. september.
Formandsmøde om ungdommens tilbud i Støvring (ungdomsmiljø) med BU, SSP og Ungdomsskolen.
Indvielse af selvbetjeningsbibliotek i Støvring den 21. september
Jubilæum i Kig Ind den 20. september
Konference om kulturlivet i folkeskolerformen.
Jubilæum i lokalhistorisk arkiv i Øster Hornum.
Deltagerantal i Fritidsklubberne blev omdelt – indgår fremadrettet i økonomivurderingerne.
Bertil Mortensen deltog ikke i sagens behandling.

Kultur- og Fritidsudvalget

Kultur- og Fritidsudvalget

Bilag

Projekt Oplev Vækst - KFU 040913
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